
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

HEDELITA.

Favor publicar este aviso para circular com data de 18.05.2017 nos seguintes

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.
-DIÁRIO DO NORDESTE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA. A
Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 31 DE MAIO DE
2017, as 14:00 HORAS (horário local), que estará abrindo licitaçao na modalidade
PREGAO PRESENCIAL sob o n GM-PP017/17, cujo objeto é Aquisiçao de material
de construçao, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades do Município de
Independencia - Ce. O Edital completo encontra-se a disposiçao dos interessados das
08:00 as 12:00 horas, na sala de licitaçoes na Rua do Cruzeiro, 244, Centro ou pelo
portal  do  TCM-CE:  http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslndependencia/CE.
17.05.2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA
PREFEITURA

Tsrra de todo* nós

o





ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - NOTIFICAÇAO N 11052017.01 - Acaraú-CE, 11 de maio de 2
Sr(a)s. Drs. BRUNO ROMERO PEDROSA MONTEIRO - OAB/CE N 11.338, OAB/DF N 20.013, OAB/AL N 3726-A, CLÁU
AZEVEDO MONTEIRO - OAB/PE N 129-B, ANA KARINA PEDROSA DE CARVALHO - OAB/PE N 35.280, FERNANDO MEN
FREITAS FTLHO - OAB/PE N 17.232, SÓCIOS DA MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, COM REGISTRO N
PE N 127, ANA GABRIELA MENEZES PIMENTA KRUSE - OAB/CE N 14.824 E THALES CATUNDA DE CASTRO - OAB/CE N
ASSUNTO: Revogaçao de Instrumento Procuratório. Trata-se o presente de REVOGAÇAO imediata do instrumento de procuraçao out
poderes a Vossas Senhorias para recuperaçao de valores do FUNDEF, tanto administrativamente, quanto judicialmente, em nome do Muni
Acaraú, Estado do Ceará. É oportuno mensurar que o ato praticado (outorga de procuraçao), precisou ser revisto em razao de nao enco
dentro dos parâmetros de legalidade. Assim sendo, a partir da presente data, ficam Vossas Senhorias notificadas de que os poderes outorgados pelo
Município de Acaraú estao REVOGADOS. De modo que, qualquer ato posterior, que venha a ser praticado com a utilizaçao de instrumento
procuratório, é nulo de pleno direito. Atenciosamente, Alexandre Ferreira Gomes da Silveira - Prefeito do Município de Acaraú.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N* 1605.01/2017
—A Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no
próximo dia 06 de Junho de 2017, as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N 675 - B, Centro, estará
realizando Licitaçao, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N 1605.01/2017, com o seguinte
Objeto: Prestaçao de serviços especializados de consultoria no acompanhamento mensal de informaçoes utilizadas no cálculo do
Índice percentual de participaçao Municipal de Acaraú-CE, no rateio do imposto sobre operaçoes relativas a circulaçao de mercadorias
e sobre prestaçoes de serviços de transporte interestadual, intermunicipal e de comunicaçao - ICMS, de responsabilidade da
Secretaria de Administraçao e Finanças do Município de Acaraú-CE, conforme especificaçoes em anexo no Edital, o qual encontra-se na
integra na Sede da Comissao Permanente de Licitaçao, Telefone: (88) 3661.1092, no horário de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Contas dos
Municípios: www.tcm.ee.̂ ov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 18 de Maio de 2017. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissao Permanente
de Licitaçao.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Extrato de Contrataçao - Processo Administrativo de Adesao a Ata de Registro
de Preços N. 20170028 - Pregao Presencial de N' 00.001/2017 - SRP - Processo N. 002/2017 - Secretaria de Inclusao Social,
Desportiva e Cultural. Objeto: Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de execuçao e promoçao de festividade de interesse da
Secretaria de Inclusao Social, Desportiva e Cultural do Município de Irauçuba/CE. Contratadas: J. J. Produçoes LTDA - ME, com o valor global de
R$ 27.318,00 (Vinte e sete mil trezentos e dezoito reais), referente ao Lote 01 e 02. Leandro António Pereira Fontenelle - ME, com o valor global
de RS 32.682,56 (Trinta e dois mil seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), referente aos Lotes 03 e 04. Assina pelas
Contratadas (respectivamente): 1. Leandro António Pereira - Empresário, e 2. Francisco do Vale Pinto Júnior - Sócio. Data da Assinatura do
Contrato: 10 de maio de 2017. Contratante: Secretaria de Inclusao Social, Desportiva e Cultural. Assina pela Contratante Geraldina Lopes Braga.
Vigencia do Contrato: Por 90 (noventa) dias, após a assinatura do Contrato. Dotaçoes Orçamentarias de N: 1801 13 392 0036 2.104, recurso
Próprio (Fonte 001) e Casa Civil (Fonte 022). Elemento de Despesas de N 3.3.90.39.00. Irauçuba/CE, 10 de maio de 2017. Geraldina Lopes
Braga - Secretária de Inclusao Social, Desportiva e Cultural.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N 2017.05.15.1-
PPRP. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo
dia 31 de Maio de 2017, as 08:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada a Avenida dos Tres Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitaçao na
modalidade Pregao Presencial, critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o n" 2017.05.15.1-PPRP, com o seguinte objeto:
registro de preços para eventual e futura aquisiçao de material de consumo (géneros alimentícios, expediente, tecidos, oficinas, processamento de
dados, festas infantis, didático, brinquedos / jogos educativos, fantasias / fantoches, kit bebe, limpeza, cozinha e descartáveis) e material permanente
(mobiliário, eletroeletrônicos, refrigeraçao, eletrodomésticos e informática)destinados ao desenvolvimento das atividades dos programas sociais e
da Secretaria de Assistencia Social Trabalho e empreendedorismo do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme projeto básico/termo de
referencia em anexo ao edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao de Licitaçao, no endereço supracitado, fone: (0..88) 3569 1218,
no horário de atendimento ao público de 08:00h as 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autónomo de Água e Esgoto de Itapajé - Extrato de Contrataçao - Tomada de Preços N*. 2017.03.21.01.
Objeto: Contrataçao de pessoa jurídica apta a prestar serviços de consultoria e assessoria administrativa (O&M - Organizaçao e Métodos, utilizados
nos processos administrativos) de contrataçao em geral compreendendo o acompanhamento do deslinde da contrataçao desde sua fase inicial até
a consultoria na fiscalizaçao de sua execuçao, junto ao SAEE do Município de Itapajé/CE. Contratada: Isyservice RH, Contabilidade & Controle
LTDA - ME, com o valor global de R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais) e o valor mensal será de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos
reais). Assina pela Contratada: Carla Lacerda Viana. Contratante: Serviço Autónomo de Água e Esgoto de Itapajé. Assina pela Contratante: Guiovani
Aguido Lembi. Data de Assinatura do Contrato: 12 de Abril de 2017. Vigencia do Contrato: O contrato vigorará por 09 (nove) meses contados a
partir da data de sua assinatura. Dotaçao Orçamentaria de N: 1101 17 122 0007 2.095, elemento de despesas 3.3.90.39.00, recurso próprio do
SAAE. Itapajé/CE, Ronaldo Gomes Pinto - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

Kc^* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitaçao. O Município de Trairi, através da(o) FUNDEB-Fundo de Manut. Des.
Educa. Básica e Vai. Prof EDUC por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público que as 09:00 horas do dia 30 de Maio de 2017, fará realizar
licitaçao na modalidade Pregao N 06.005/2017-PP SRP, finalidade registro de preços ,tipo menor preço, para Seleçao de melhor proposta para
aquisiçao de material de limpeza e didático destinado aos centros de educaçao e as escolas de Ensino Fundamental com alunos da educaçao infantil
-Brasil Carinhoso, de acordo com o que determina a legislaçao vigente, a realizar-se na sala da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de
Trairi/CE.O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n" 10.520/2002, Lei Federal n" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alteraçoes posteriores que lhe foram introduzidas.O Edital e seus anexos encontram-se a disposiçao dos interessados na sala da Comissao de
Licitaçao, na AV. Miguel Pinto Ferreira, 145, Planalto Norte,Trairi/CE, a partir da publicaçao deste Aviso, no horário de expediente.Trairi/CE 15
de Maio de 2017. Tábata Maria Cunha Moura - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 01 de
junho de 2017, as 09:00 Horas (horário local), que estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial sob o n* GM-PP016/17, cujo objeto
é Aquisiçao de peças e prestaçao de serviços e reboques para veículos e máquinas de diversas secretarias do Município de Independencia, conforme
anexo. O Edital completo encontra-se a disposiçao dos interessados das 08:00 as 12:00 horas, na sala de licitaçoes na Rua do Cruzeiro, 244, Centro,
Independencia/CE, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 17.05.2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 31 de Maio
de 2017, as 14:00 Horas (horário local), que estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial sob o n" GM-PP017/17, cujo objeto é
Aquisiçao de material de construçao, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades do Município de Independencia - Ce. O Edital completo
encontra-se a disposiçao dos interessados das 08:00 as 12:00 horas, na sala de licitaçoes na Rua do Cruzeiro, 244, Centro ou pelo portal do TCM-
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 17.05.2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

O

FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2017IÁRIO OF1C1ALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N093


